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کوتاهازشهرستانها

 مدیر آب و فاضلاب شــهری نیکشهر در 
جنوب سیســتان و بلوچســتان گفت: پایان 
این شهرستان  جیره بندی سه ســاله آب در 
نیازمنــد تخصیص اعتبــارات لازم برای حفر 

چاه های جدید و انتقال آب دریای عمان است.
ســعید ریگی اظهار داشت: دامنه کم آبی در شهر 
نیکشــهر روز به روز بیشتر می شــود و اگر به همین 
ترتیــب ادامه یابد حتی چنــد دقیقه نمی توانیم آب 

مردم را تامین کنیم.
وی بیان کرد: تامین آب شهر نیکشهر از پنج حلقه 
چاه رودخانه کشیک و پایین دست سد خیرآباد است و 

این چاه ها روز به روز آبدهی کمتری دارند.
مدیر آب و فاضلاب شهری نیکشهر گفت: وضعیت 
ســد خیرآباد بحرانیســت و تنها حدود کمتر از یک 

میلیون مترمکعب آب آن قابل استفاده است.
وی با بیان اینکه کاهش نزولات جوی در سال های 
اخیر باعث خشکسالی شدید و به تبع آن خشک شدن 
چاه های آب آشامیدنی شده است خاطرنشان کرد: از 
مجموع ظرفیت 27 میلیون مترمکعبی سد خیرآباد 
هم اینک حدود سه میلیون متر مکعب آب وجود دارد 
که بیــش از 2 میلیون مترمکعب آن حجم آب مرده 

و رسوبات است.
ریگی بر ساخت سیستم تصفیه آب، انتقال آب 
از سد خیرآباد به بالادست چاه های آب آشامیدنی، 
حفر چاه های جدیــد و انتقال آب از دریای عمان 

تاکید کرد.
وی ادامه داد: جیره بندی آب در طول ســه سال 
گذشته مشکلات و نارضایتی های بسیاری بهمراه داشته 
به طوریکه در برخی از نقاط شهر به دلیل کمبود آب 

توان تامین آب مورد نیاز مردم را نداریم.
رئیس شورای اسلامی نیکشهر نیز اظهار داشت: 
خشکسالی های 2 دهه اخیر سبب خشک شدن قنوات، 
ســفره های آب زیرزمینی و افزایش روستاهای بی آب 

شده است.
عبدالباســط بلوچزهی افزود: بحــران بی آبی در 
نیکشهر جدیست و تنها راه مقابله با کم آبی، خشکسالی 
و تامین آب آشامیدنی، کشاورزی و صنعت انتقال آب 
از دریای عمان به تمامی روســتاها و نقاط شهری به 

طول حدود 90 کیلومتر است.
وی بیان کرد: هم اینک بیش از 140روستا با تانکر 
آبرســانی سقایی می شوند و حدود 100 قنات پر آب 

نیز خشک شده است.
رئیس شورای اسلامی نیکشهر ادامه داد: اختصاص 
اعتبارات لازم برای جبران اثرات خشکســالی، خرید 
بیش از 20 تانکر آبرسانی جدید، ساخت شبکه آبرسانی 
در روستاها، حفر چاه جدید در نقاط شهری و برخی 
نقاط روستایی، تخصیص 100 کیلومتر لوله برای انتقال 
آب چشمه از ضرورت های مهم برای مقابله با کم آبی 

در این شهرستان است.
وی تصریح کــرد: در صورت انتقال آب از دریای 
عمان به نقاط شــهری و روســتایی بیش از 20 هزار 
هکتار زمین کشــاورزی نیز زیر کشت رفته و هزاران 
شــغل جدید ایجاد می کند و رونــق صنعت و ایجاد 
کارگاه هــای بزرگ و کوچــک از جمله دیگر مزایای 

وجود آب مطمئن و پایدار است.
آموزشــی توســط خیرین در  واحد   6

شهرستان فیروزه به بهره برداری رسید.
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در 
این مراسم گفت: دهه فجر امسال یکصد آموزشگاه 

در استان خراسان رضوی به بهره برداری می رسد.
قاسمعلی خدابنده افزود: از ابتدای سال تحصیلی 
260 هزار دانش آموز ابتدایی در استان اقدام به حفظ 

جزء 30 قرآن کریم کرده اند.
فرماندار فیروزه نیز در این مراسم گفت: با احداث 
این آموزشگاه ها در روستاهای شورورز، توزندجان، 
بتو، رباط، زروند و جمبر جوق با هزینه 14 میلیارد و 
300 میلیون ریال و 13 کلاس در مجموع 762 متر 
مربع به فضاهای آموزشی و پرورشی این شهرستان 

افزوده شده است.
ابوالفضل حکیم پور افزود: از ابتدای امسال600 
میلیــون ریال صرف احداث و بازســازی فضاهای 
آموزشی در شهر فیروزه، همت آباد و روستای گرماب 
شده و 18 مدرسه فرسوده دیگر در این شهرستان 

نیازمند بازسازی است.
در این مراســم همچنین ســالن همایش های 
آموزش و پرورش شهرســتان فیروزه با هزینه سه 
میلیــارد و 500 میلیون ریال و گنجایش 250 نفر 
و سیســتم ارتباط تصویری بی ســیم مدارس این 
شهرستان با هزینه 600 میلیون ریال به بهره برداری 

رسید.

 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گلستان 
گفت: این اســتان طبق تولیدات سال زراعی 
97 - 96 در تولید 15 محصول کشــاورزی 

رتبه های اول تا چهارم کشور را دارد.
مختار مهاجر در نشســت خبری اظهار داشت: 
این اســتان در تولید سویا با 60/3 درصد، خاویار با 
56 درصــد و دانه روغنی کلزا با 34 درصد از تولید 

کشور، دارنده رتبه اول است. 
وی بیان کرد: گلستان در تولید گندم و گوشت 
مــرغ هر کــدام با 10 درصد، جو بــا 7/1 درصد و 
آفتابگردان با 23 درصد از تولید کشور در رتبه دوم، 
تولید پنبه بــا 12/6 درصد، توتون با 14/3 درصد، 
پیله تر ابریشــم با 17درصد از تولید کشور در رتبه 
سوم، تولید شلتوک)برنج( با 10 درصد، هلو با 7/5 
درصــد، آلو قطره طلا با 5/8 درصد و خرمالو با 10 
درصد از تولید کشــور در رتبــه چهارم و در تولید 
زیتــون با 4/9 درصد از کل تولید کشــور در رتبه 

ششم قرار دارد.
مهاجر افزود: در سال زراعی 97 - 96، تولیدات 
کشاورزی استان در حوزه های دام، زراعت، باغبانی، 
شیلات و آبزیان و جنگل و مرتع به چهار میلیون و 

983 هزار تن افزایش یافت. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان همچنین 
گفت که از محل سفر رئیس جمهوری و اعضای هیئت 

دولت به استان در 24 و 25 دی  امسال، 11 هزار و 
500 میلیارد ریال اعتبار عمرانی برای توسعه بخش 

کشاورزی تصویب شد.
وی افزود: از این اعتبار 6 هزار میلیارد ریال برای 
اجرای طرح زهکشــی حدود 70 هزار هکتار زمین 
زراعی، 3 هــزار و 550 میلیارد ریال در توافق های 
قبل از ســفر برای بخش های زیرساختی و 2 هزار 
میلیارد ریال از محل مصوبه تفاهم نامه امضا شــده 
وزیر جهادکشاورزی با رئیس  سازمان برنامه و بودجه 
برای لایروبی و مرمت آب بندان ها اختصاص داده شد. 
مهاجــر اضافه کرد: علاوه بر این 8 تفاهم نامه از 
جمله ایجــاد 500 هکتار گلخانه با اعتبار 22 هزار 
میلیارد ریالی صندوق توســعه ملی، زهکشی 100 
هکتار زمین زراعی شــمال استان با اعتبار 15 هزار 
میلیارد ریال، ایجاد دو گاوداری 5 هزار راسی و یک 
گاوداری یک هزار راسی، ایجاد گلخانه 140 هکتاری 
با مشــارکت ستاد اجرای فرمان امام خمینی)ره( و 
کمیته امداد، تولید بذر گلخانه ای و ایجاد توتستان 
هزار هکتاری در اراضی شــیب دار، کارخانه ابریشم 
کشــی، خشک کن پیله تر و ریسندگی در این سفر 

امضا شد.
به گفته وی در شرایط فعلی کشاورزان گلستان 
5 درصد کل تولید انواع محصولات کشاورزی کشور 

را برعهده  دارند.

66 درصد از اصفهانی ها 
چاق هستند

 66 درصد از مردم اســتان اصفهــان، از چاقی رنج 
می برند.

مدیر پرســتاری دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان با اشاره به 
شرکت 11 هزار و 309 نفر از مردم استان اصفهان در طرح ملی 
آزمایشی غربالگری سلامت ایرانیان گفت: فشار خون، وزن، قد و 
شاخص توده بدنی آنها اندازه گیری و مشخص شد که 66 درصد از 
آنها دارای چاقی هستند و برای پیشگیری از ابتلا به بیماری هایی 

مانند دیابت به متخصصان داخلی و تغذیه معرفی شدند.
بر اســاس آمار مسئولان مرکز بهداشت اصفهان، 61 درصد 
از افراد بالای 30 ســال در اســتان مبتلا به اضافه وزن و چاقی 
هستند در حالی که میانگین این آمار در کشور 59 درصد است.
جمالی افزود: از بین افراد شــرکت کننده در طرح غربالگری 

سلامت ایرانیان، حدود 11 درصد مصرف دخانیات داشتند.
به گفته وی حدود 50 درصد از افرادی که دارای فشار خون 

بودند از این موضوع آگاهی نداشتند.

 استاندار سیستان و بلوچستان از تصویب 
توسط  بلوچستان  و  توسعه سیستان  سند 

هیئت دولت خبر داد.
احمدعلی موهبتی اظهار داشــت: این سند 
هنوز به دستگاه های اجرایی ابلاغ نشده است اما 
تصویب آن قطعا برای سیستان و بلوچستان گره 

گشا خواهد بود. 
وی افزود: در سفر آقای معاون اول رئیس جمهور 
به سیستان و بلوچستان پیشنهاد تخصیص یک 
میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی مطرح 
شــد تا در سه حوزه مهم آب آشامیدنی، بزرگراه 
و کریدور جنوب به شــمال و راه آهن مشکلات 

سیستان و بلوچستان را رفع کند.

اســتاندار سیستان و بلوچســتان ادامه داد: 
بزرگــراه چابهار به زاهــدان که از نیازهای اصلی 
بهره برداری از بندر شــهید بهشتی است، از دهه 
60 مورد تاکید دولت های مختلف بوده است اما 
تاکنون برای آن ردیف بودجه وجود نداشــت که 
مقرر شد ســال آینده برای این طرح مهم ردیف 

بودجه تصویب شود.
موهبتی تصریح کرد: همچنین در سند مصوب 
توسعه سیستان و بلوچستان چهار هزار میلیارد 

تومان برای توسعه راه آهن تصویب شد.
وی خاطرنشان کرد: طرح های دیگری مانند 
خط انتقال گاز از ایرانشــهر به چابهار نیز در این 

سند منظور شده است.

استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: یکی 
دیگر از طرح های مورد توجه در ســند توســعه 
سیستان و بلوچستان طرح آبیاری 46 هزار هکتار 
از اراضی دشت سیستان با لوله است که تا کنون 

برای آن 900 میلیون دلار هزینه شده است.
موهبتی تصریح کــرد: معضل گرد و غبار در 
سیستان و بلوچستان نیز یکی دیگر از موضوعات 
مهم در ســند توسعه این استان است که در این 
باره نامه ای به مقام معظم رهبری نوشــته شده و 
رهبری در پاســخ آن فرموده اند با هر اقدامی که 
برای سیستان لازم و ضروری است موافق هستم.

وی از توســعه کارخانه بافــت بلوچ و احیای 
کارخانه لاستیک سیستان خبر داد.

رئیس کل دادگستری فارس :

محاکمه 46  اخلالگر اقتصادی 
در استان فارس 

رئیس کل دادگســتری اســتان فارس گفت: ۴6 اخلالگر 
اقتصادی در حوزه های ارزی، فساد مالی و احتکار در استان 
فارس شناسایی و به اتهامات این افراد در دادگاه رسیدگی شد.
 علی القاصی مهر در جلسه شورای اداری استان فارس که با حضور 
وزیر اطلاعات در شــیراز برگزار شد، افزود: این افراد به مجازات های 

مختلف محکوم شدند. 
وی گفت: اراده برای مقابله با چنین تخلف هایی در دستگاه قضایی 
وجود دارد و ضرورت دارد که دســتگاه های متولی نیز ورود کنند و 
ما هم به عنوان پشتیبان زمینه کامل ورود دستگاه به این مسائل را 

فراهم خواهیم کرد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: حمایت دستگاه قضایی استان از سرمایه گذاری های سالم قاطع 

خواهد بود و امنیت چنین سرمایه گذاری هایی را تامین خواهد کرد.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
گفت:  و شهرســازی  راه  وزیــر  معاون 
بزرگ ترین و بلندترین پل ریلی کشــور به 
ارتفــاع 75 متر در اســتان اردبیل احداث 

می شود.
خیرالــه خادمــی در جریان بازدیــد اعضای 
کمیسیون عمرانی مجلس از پروژه راه آهن اردبیل 
افزود: این پل در مســیر راه آهن اردبیل، میانه و در 
منطقه کوهستانی احداث می شود. در پروژه راه آهن 
اردبیل- میانه 4 هزار و 584 متر پل احداث خواهد 
شد و یکی از پروژه های فنی پیچیده کشور محسوب 

می شود.
وی افزود: بودجه این پروژه هم از محل اعتبارات 
ملی و هم فاینانس بانک ملی تامین شده و به طول 
175 کیلومتــر در حال اجراســت و تکمیل آن از 

اولویت های وزارت راه و شهرسازی است.
وی گفت: در دو ســال اخیــر نزدیک به 970 
کیلومتر خط ریلی در ســطح کشور به بهره برداری 

رسیده است.
وی افــزود: در حال حاضــر 3500 کیلومتر 
راه آهن در کشــور در دست اجرا است که راه آهن 
اردبیل، میانه با شــرایط خاصی که دارد از توجه 
بیشــتری برخوردار شــده و عملیات آن سرعت 

مضاعفی یافته است.
در این دیدار آیت الله عاملی نماینده ولی فقیه در 
استان سخنانی با توجه به اهمیت بافت تاریخی شهر 
و به ویژه بازار سرپوشــیده آن گفت: وضعیت بافت 
تاریخی در شان و جایگاه تاریخی آن نبوده و برای 
احیای آن همه دستگاه های ذی ربط باید اقدام لازم 

را به عمل آورند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور گفت: هم اکنون 26 درصد جمعیت 
کشور در روســتاها سکونت دارند که این 
رقم در اســتان خراسان شمالی ۴5 درصد 
و نزدیک به 2 برابر میانگین کشوری است. 
محمد امید در جمع مردم روستای پالکانلو از 
توابع بخش سرحد شیروان با اشاره به آمار بالای 
جمعیت روستایی خراسان شمالی اظهار داشت: 
این نشانگر آن است که بافت روستایی این استان 
حفظ شده و مردم همچنان مولد بوده و در تولید 

مشارکت فعال دارند.
وی گفت: سهم خراسان شمالی از تسهیلات 
180 هزار میلیارد ریالی اشتغال روستایی کشور، 
5 هزار و 600 میلیارد ریال است که هزار و 600 
میلیارد ریال آن ابلاغ شده و هزار و 700 میلیارد 

ریال اخیرا برای استان آزاد شده است.
وی افزود: تسهیلات  اشتغال روستایی توانسته 

روند مهاجرت روستاییان را معکوس کند.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، 
زیرساخت های روســتایی شهرستان شیروان را 
مناســب خواند و گفت: شــاخص گازرسانی به 

رئیس انجمن برنج خوزستان گفت: با توجه به بارش باران پر شدن 
سدهای کشور، انتظار می رود تا مسئولان کشور ممنوعیت کشت برنج 

در این استان را لغو و به برنجکاران اجازه کشت داده شود.
محمد ســواری با  اشــاره به بهبود وضعیت ذخایر آبی اســتان 
خوزستان اظهار کرد: امسال وضعیت ذخایر آبی استان در مقایسه با 

دوره های قبل بسیار بهبود پیدا کرده است.
رئیس انجمن برنج خوزســتان تصریح کرد: به منظور اســتفاده 
بهینه و صرفه جویی در مصرف آب، کشــاورزان به ســمت و سوی 
کشت خشــکه کاری هدایت شده اند و در این زمینه اقداماتی انجام 
گرفته اســت تا کشــاورزان از بذرهایی با عمر کوتاه تر و مصرف آب 

کمتر استفاده کنند.
سواری ادامه داد: باید اقداماتی در راستای افزایش بهره وری در 

کشت برنج انجام بگیرد.
وی با بیان اینکه برنجکاری در فصل پاییز و تابســتان به بهبود 
وضعیت  اشتغال کمک می کند، خاطرنشان کرد: می توان بسیاری از 
افراد را در این شغل مشغول به کار کنیم زیرا  اشتغال در بحث برنج 

می تواند به کاهش نرخ بیکاری کمک شایانی کند.

مسن ترین دانشجوی کشور 
دانش آموخته شد

  »محمود سرخوش« مسن ترین دانشجوی کشور با 80 سال 
سن از دانشگاه پیام نور مرکز بهار از توابع استان همدان با مدرک 

مهندسی فناوری اطلاعات دانش آموخته شد.
صفی اله صفایی رئیس دانشــگاه پیام نور اســتان همدان در دیدار 
صمیمی با این دانشــجوی مســن با ابراز خرسندی از تلاش و پشتکار 
وی، از حضور و تحصیل این دانشــجو با کهولت سن در فضای دانشگاه 

پیام نور تقدیر و قدردانی کرد.
این دانشجو نیز در این دیدار انگیزه اصلی خود از ادامه تحصیل را 
افزایش امید به زندگی و بکارگیری فعالیت های ذهنی برای جلوگیری 

از ابتلا به آلزایمر و فراموشی عنوان کرد.
محمود سرخوش از دیگر عوامل و انگیزه های ادامه تحصیل در این 

سن را علاقه وافر به تحصیل و کسب علم و دانش عنوان کرد.
وی یادآوری کرد: از زمان کودکی به درس علاقه شدیدی داشتم و 

تا زنده هستم از ادامه تحصیل دست نمی کشم.
ســرخوش در مورد وضعیت تحصیلی خود نیز اظهار داشــت: در 
فراگیری دروس دانشگاه مشکلی ندارد و تمام نمراتش نیز خوب است.

سرخوش با یادآوری اینکه تحصیل موجب نشاط و شادمانی و تقویت 
حافظه وی در بخش های مختلف زندگی شــده معتقد است: یادگیری 

علم و دانش، انگیزه و امید وی برای زندگی را دوچندان کرده است.
وی علت انتخاب رشته فناوری اطلاعات را سختی و پیچیدگی آن 

و نیز علاقه به این رشته عنوان کرد.
این دانش آموخته رشته آی.تی به دانشجویان توصیه کرد: با توجه 

به علایق و استعدادشان برای انتخاب رشته دانشگاهی اقدام کنند.
سرخوش گفت: در مقطع کارشناسی ارشد برق و الکترونیک دانشگاه 
پیام نور تهران شمال پذیرفته شده است. محمود سرخوش متولد سال 
1317 بازنشســته اداره بازرگانی همدان دارای ســه فرزند از جمله دو 
پســر با مدرک مهندســی و یک دختر دارای مدرک دکتری مدیریت 

بین الملل است.

رانندهبیاحتیاط
بهکاشت۱۰۰۰نهالمحکومشد

رئیس کل دادگستری اســتان گلستان گفت: یک راننده 
بی احتیاط به کاشــت یک  هزار نهال در جنگل های استان 

گلستان محکوم شد.
هادی هاشمیان با  اشاره به صدور حکم جایگزین حبس برای این 
راننده بی احتیاط اظهار داشت: این راننده در تصادف منجر به فوت، 

علاوه بر پرداخت دیه، به 6 ماه حبس تعزیری هم محکوم شد.
وی افزود: متهم پس از اینکه دیه را پرداخت کرد، با توجه به اینکه 
حادثه غیرعمد بود و متهم ســابقه کیفری نداشت، قاضی گالیکشی 
برای وی مجازات جایگزین حبس در نظر گرفت و راننده را به جای 

6 ماه زندان، به کاشت نهال محکوم کرد.
هاشــمیان گفت: متهم باید هزار اصله نهال جنگلی از نوع ممرز، 
افرا و یا بلوط که متوســط عمر آنها سه سال باشد، در فصل پاییز و 

یا زمستان زیرنظر اداره منابع طبیعی در جنگل های استان بکارد.
به گفته رئیس کل دادگســتری استان گلستان، با دستور قاضی، 
اداره منابع طبیعی و واحد اجرای احکام کیفری شهرستان گالیکش 

بر اجرای این حکم نظارت می کنند.

معاون محیط طبیعی حفاظت محیط زیست 
 90 کرخه،  رودخانه  گفت: سیلاب  خوزستان 
درصد از بخش ایرانــی هورالعظیم را پس از 

سال ها پرآب کرده است.
ســید عادل مولا بیان کرد: هــم اکنون همه 
حوضچه های هورالعظیم آبدار هستند و حوضچه های 
چهار و پنج تالاب که بیش از 20 سال است خشک 
شده بود، در حال آبگیری از آب شیرین کرخه است.

در پی بارندگی های اخیر وضعیت رودخانه کرخه 
سیلابی شده و حجم عظیمی از آب به هورالعظیم 

هدایت شده است.
وی افزود: به دلیل ورود حجم زیادی سیلاب به 
هورالعظیم، دریچه های بین حوضچه ها، همچنین 
دریچه های دایک مرزی بازگشایی شده و هم اکنون 

تعادل آبی در این تالاب برقرار شده است.
مــولا با بیان اینکه هورالعظیم ظرفیت پذیرش 
حجم بیشــتری از سیلاب کرخه را دارد، ادامه داد: 
مشــکل فعلی این اســت که رودخانه نیســان )از 
انشعاب های کرخه( به دلیل لایروبی نشدن، ظرفیت 
عبور سیلاب و انتقال آن به تالاب را ندارد، به همین 

دلیل شهر »رفیع« در معرض سیل قرار گرفت.
وی گفــت: اکنون در حــال برنامه ریزی آب به 
صورتی هســتیم که در 2 حوضچه چهار و پنج آب 

شیرین، آب شور خارج و جایگزین آب شور شود.
مولا اضافــه کــرد: انتهای جاده شــط علی، 
لوله گذاری شــده تا آب شیرین را وارد تالاب و آب 

شور را خارج کند.
وی همچنین درباره عبور لوله ها و تاسیســات 
نفتی و احتمال نشــتی به داخل هورالعظیم گفت: 
هشدار لازم به شرکت های نفتی داده شده تا نشتی 
لوله ها باعث آلودگی آب نشود و امیدواریم با اقدامات 
این شرکت ها، آب شیرینی که پس از سال ها وارد 

تالاب شده آلوده نشود.

نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو در 
مجلس با یــادآوری اینکه افزایش تراز دریاچه 
ارومیه به دلیل بارش ها بوده نه اقدامات دولت، 
اظهار داشت: متاسفانه اقدامات ستاد احیا نه تنها 
تاثیر چندانی در بهبود وضعیت دریاچه نداشته 
بلکه بدون در نظر گرفتن معیشت و سرنوشت 

مردم در حال انجام است.
احمد علیرضابیگی، با تاکید بر اینکه اقدامات انجام 
شــده برای احیای دریاچه ارومیه فاقد پیوســت های 
اجتماعی است، افزود: باید برنامه ای جامع برای احیای 
دریاچه تدوین شــود و در آن به زندگی و معیشــت 

مردم توجه شود.
وی با بیان اینکه فرصت کشــاورزی نباید از مردم 
گرفته شــود، ادامه داد: اگر محدودیت هایی بر مردم 
تحمیل شــود تامین معیشــت آنها با مشکل مواجه 
شــده و به ناچار مجبور می شوند به مشاغل کاذب به 
ویژه مهاجرت و حاشیه نشینی در استان های پیرامون 

روی بیاورند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شد: باید 
در کنار انجام اقدامات موثر برای بهبود وضعیت دریاچه 

معیشت مردم مورد غفلت قرار نگیرد.
علیرضابیگی ادامه داد: اگر به معیشت کشاورزان 
ساکن حاشیه دریاچه توجه نشود باید شاهد مهاجرت 
دســته جمعی آنها باشیم که به هیچ وجه به مصلحت 

کشور و استان نیست.
وی یادآور شد: اعتبار مشخصی در بودجه 98، برای 
احیای دریاچه ارومیه در نظر گرفته نشــده و در واقع 
بودجه مســتقل ندارد و بودجه ای در نظر گرفته شده 

برای تمام تالاب ها و هورها است.

ساری- خبرنگار کیهان:
 رئیس  سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت که توزیع 
پرتقال تولیدی این استان برای مصرف شب عید به استان های 

کشور شروع شد.
عزیزالله شهیدی فر در نشســت هماهنگی خرید و ذخیره سازی 
مرکبات شب عید کشور در ساری افزود: روزانه 700 تن پرتقال شب 

عیدی برای مصرف به استان های هدف ارسال تا ذخیره سازی شود.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون حدود 7 هــزار تن از 30 هزار تن 
پرتقال شب عیدی خریداری از مازندران به 21 استان کشور حمل و 

ذخیره سازی شده است.
به گفته وی نیاز مصرف شب عیدی پرتقال درکشورحدود 40 هزار 
تن است که حدود 30 هزار تن از استان مازندران تامین شده است.

وی اضافه کرد: حدود یک درصد از پرتقال تولیدی این استان برای 
مصرف شب عید استان های کشور اختصاص داده شد.

وی هیچ  اشــاره ای به قیمت خرید و فروش پرتقال شــب عیدی 
نداشت ولی مدیرعامل سازمان تعاون روستایی نرخ فروش پرتقال را 

برای شب عید 31 هزار ریال در هر کیلوگرم اعلام کرد.
براســاس آمار تولید مرکبات در اســتان مازندران افزون بر 2/5 
میلیون تن اســت که در ســال جاری 37 هزار تن به خارج از کشور 

صادر شده است.

اتصال راه ارتباطی شهرستان های 
بهشهر و نکا با افتتاح پل

ساری- خبرنگار کیهان:
پل وحدت در مدت 31 روز بین دو روستای محسن آباد نکا 
و غریب محله بهشهر توسط بسیج سازندگی استان مازندران 
احداث و به مناسبت دهه فجر با حضور فرمانده سپاه کربلا و 

مسئولان محلی افتتاح شد.
در آســتانه 22 بهمن و چهلمین بهار پیروزی انقلاب اسلامی با 
حضور سردار بابایی فرمانده سپاه کربلای مازندران و مردم منطقه، پل 
وحدت )پل ارتباطی روستای بالادست نکا و بهشهر( با صرف هزینه ای 

بالغ بر 250 میلیون تومان به بهره برداری رسید.
ســردار بابائی فرمانده قرارگاه توسعه و پیشرفت و آبادانی استان 
مازندران در حاشیه مراسم افتتاحیه گفت: پل وحدت که بین روستای 
محسن آباد و غریب محله با حرکت بسیجی مردم منطقه و حمایت 
بسیج سازندگی استان احداث شد راه ارتباطی مردم بالادست بخش 
هزار جریب نکا را جهت تردد به بهشــهر حدود 40 کیلومتر کوتاه تر 

خواهد کرد.
سردار بابایی در ادامه افزود: در پی مطالبه مردم  منطقه مبنی بر 
اینکه فقط تکمیل پل حل کننده مشکل این مسیر نیست بلکه راه 
5 کیلومتری ارتباطی بین پل وحدت و دو راهی لایی باید بهسازی 
شود گفت: انشا الله به زودی این پروژه هم در دستور کار قرار خواهد 

گرفت و مشکل مردم برای همیشه حل خواهد شد.

رتبه اول صادرات سیب
مشــهد- خبرنگارکیهان: رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی با صادرات 
بیش از 33 میلیون دلار سیب تازه درختی طی 9 ماهه سالجاری بیشترین 

صادرات این محصول را در بین سایر استانها داشته است.
محمدعلی امیر فخریان اظهار داشــت: طی این مدت بیش از 128 
میلیون دلار سیب از گمرکات کشور به بازارهای هدف صادر شده است 
که خراســان رضوی با صادرات بیش از 26 درصد بالاتر از اســتان های 

گیلان- آذربایجان غربی و کرمانشاه قرار گرفته است.
وی گفت: بیشــترین صادرات سیب درختی اســتان به کشورهای 
افغانستان، ترکمنستان، قرقیزستان، قزاقستان و روسیه انجام شده است.

نصب سامانه ثبت تخلف
اردبیل- خبرنگار کیهان: مدیرکل مرکز مدیریت راه های سازمان 
راهداری و حمل و نقل کشوری از عقد قرارداد برای نصب دو هزار سامانه 

ثبت تخلف  جدید در سطح کشور خبر داد.
علی اکبر آشوری گفت: در حال حاضر هزار و250 سامانه ثبت تخلف 
در کشــور نصب شده و به زودی برای نصب و راه اندازی دو هزار سامانه 

دیگر قراردادهای لازم منعقد می شود.
وی گفت: استان اردبیل از بابت نصب دوربین های نظارت تصویری و 
سیستم حمل و نقل هوشمندسازی جاده ای جز 5 استان کشور می باشد.

سرمایه گذاری بخش خصوصی در سرعین
فرماندار سرعین گفت: بخش خصوصی از سرمایه گذاری درشهرستان 
گردشــگری سرعین استقبال کرده و طرح های قابل توجهی با مشارکت 

این بخش در دست اقدام است.
حسن حسن پور ویژگی های سرعین و آب های گرم منطقه در جذب 
گردشگر  را مورد تاکید قرار داد و گفت: منطقه آلوارس و پیست اسکی 
آن یکی دیگر از مراکز گردشگرپذیر سرعین است که با توجه به افزایش 

تردد، احداث راهدارخانه در آن مسیر ضروری است.
وی افزود: هم زمان با ایام الله دهه فجر 34 پروژه عمرانی و اقتصادی 
در ســطح شهرســتان با صرف اعتباری معادل 240 میلیــارد ریال به 

بهره برداری می رسد.
افتتاح 185 پروژه

همدان- خبرنگار کیهان: معاون سیاسی- اجتماعی فرماندار همدان 
از افتتاح و گلنگ زنی  185 پروژه در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: این 
پروژه  ها با اعتبار بالغ بر 301 میلیارد تومان و اشــتغالزایی 606 نفر در 

ایام دهه فجر افتتاح و کلنگ زنی می شود.
علی اصغــر ناظری پور با بیان اینکه امســال 161 پروژه با اعتباری با 
هزینه ای بالغ بر 175 میلیارد تومان و اشتغالزایی 421 نفر به بهره برداری 
می رسد گفت: همزمان 24 پروژه با اعتباری بالغ بر 126 میلیارد تومان 

و اشتغالزایی 185 نفر کلنگ زنی می شود.
وی افتتاح ســه سالن ورزشی را از جمله طرح های مهم شهرستانی 
عنــوان کرد و افــزود: کلنگ زنی مجتمع گردشــگری میراث فرهنگی، 
افتتاح دو هتل سه ستاره و یک امداد پایگاه جاده ای هلال احمر از دیگر 

طرح ها است.
ادامه عملیات سد لاستیکی

تالش- خبرنگار کیهان: بخشدار مرکزی تالش از ادامه عملیات سد 
لاستیکی خبر داد و آب بندان ها و سدها را راهکار مناسبی برای تضمین 
و ذخیره آب کشــاورزی نامید. چنگیز شکوری نقش سرآبیار و آبسواران 
در روند آبرســانی و افزایش تولید و رضایت عمومی کشاورزان را بسیار 

با اهمیت دانست.

لرســتان گفت: سیلاب  استاندار  معاون 
دوشــنبه شب گذشته در اســتان لرستان 
خســارت زیادی به بار آورد که بیشــترین 

خسارت مربوط به شهرستان خرم آباد است.
احمد مرادپور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
سیلاب خســارت کلی به راه ها، زیرساخت، ابنیه و 
پل های استان وارد کرد و در خرم آباد صدها منزل 
مســکونی دچار ســیلاب و آب گرفتگی شــدند و 
خسارات بسیاری به این شهرستان وارد شده است.

معاون عمرانی اســتاندار لرســتان عنوان کرد: 
اکنون بررســی واحدهای خســارت دیده در دست 

اقدام است.
وی تصریح کرد: اعلام برآورد اولیه از خســارت 
ســیلاب امکان پذیر نیســت، اما بدون شک حجم 

ضررهای ملی و شخصی بسیار بالا است.
مراد پور با  اشاره به خسارات سیلاب در الیگودرز 
و پلدختر نیز گفت: ســیلاب اســتان تلفات جانی 
نداشــته اما تخریب زیرساخت ها به ویژه در مناطق 
ساحل رودخانه ها قابل توجه است و خسارات ناشی 
از ســیلاب اخیر جمع بندی و برای اخذ اعتبارات 

جبرانی به ستاد بحران ارسال می شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرســتان نیز از 

آسیب به 30 روستای استان خبر داد.
صارم رضایی اظهار کرد: در این راستا روستاهای 
بابازید، خرســه و چم مهر شهرستان پلدختر دچار 

سیل و آبگرفتگی شدند.
وی اضافه کرد: همچنین ســیل در روستاهای 

ارسال روزانه 700 تن پرتقال شب عید 
به استان ها

درخواستبرنجکارانخوزستان
برایلغوممنوعیتکشتاینمحصول

نماینده مردم تبریز در مجلس هشدار داد

مهاجرتدستهجمعی
درکمینکشاورزان
حاشیهدریاچهارومیه

نیکشهر
 تشنه آب دریاست

استاندار:

سند توسعه سیستان و بلوچستان در هیئت دولت تصویب شد

سیلاب لرستان خسارت زیادی به بار آورد 

شهرســتان سلســله شــامل دکامین، جهان آباد، 
ناصروند، هندی، رحیم آباد، پرســک علیا و سفلی، 
چناره، چهارتخته، دکاموند علیا و سفلی، شاپورآباد، 
کاکارضا، ناصروند، پیرکه صالح آباد، چناره، گریران، 
حسین آباد و دوآب، نیازآباد، کاظم آباد و میان خران 

باعث ایجاد آسیب هایی شده است.
فریدون خودنیا مدیرعامل شــرکت توزیع برق 
لرستان، اظهار کرد: بارش های اخیر به شبکه توزیع 
برق اســتان آسیب زده و کارکنان شرکت در حال 
بررسی میزان خسارت وارد شده هستند و پیش بینی 
می شود حدود 4 تا 5 میلیارد تومان خسارت به برق 

استان وارد شده باشد.
رئیس  آموزش و پرورش  اشــترینان نیز گفت: 
ســیلاب به مدارس شهرســتان بروجرد خسارت 

وارد کرد.
 امیر صارمی اظهار کرد: براثر بارندگی دوشنبه 
شب گذشــته دو میلیارد ریال به مدرسه روستای 
توده  زن خســارت وارد و حدود یک و نیم متر آب 

وارد مدرسه شد.
وی بیان کرد: مدارس دیگر  اشترینان نیز دچار 
آبگرفتگی شده اند، ولی خسارت زیادی وارد نشده 

است.

6 واحد آموزشی در فیروزه 
به بهره برداری رسید

سیلاب، ۹۰ درصد 
هورالعظیم را پرآب کرد

بزرگ ترین پل ریلی کشور در اردبیل احداث می شود

گلستاندرتولید۱5محصولکشاورزیبرترکشوراست

روستانشینی در خراسان شمالی حدود 2 برابر کشور است

روستاهای خراسان شمالی و شیروان 90 درصد 
است.

استاندار خراسان شمالی نیز گفت: این استان 
در حوزه روستایی از ظرفیت های بالایی برخوردار 
اســت و مردم آن در این بخش فعال بوده و در 

روستاها ماندگار هستند.

محمدعلی شــجاعی اظهار داشت: با همت 
روستاییان نرخ مشارکت اقتصادی در این استان 

5 درصد بیشتر از میانگین کشور است.
شجاعی گفت: به 20 روستای فاقد روشنایی 
در این استان تا پایان امسال برق رسانی خواهد 

شد.


